令和５年度 高根沢町教育委員会（12月）会議録

会議の日時

令和５年 12月 13日（水）

開会  午後３時 00分

閉会  午後３時 50分

場   所
高根沢町農村環境改善センター

２階 研修室

教育長及び

出席委員の

氏   名

（教育長）

坂 本 美知夫

  （委 員）

野 中 直 子

中 野 謙 作

齋 藤 君 世

佐 藤 豪 男
説明員及び

書 記 氏 名

（学校教育課）

  課 長  加 藤 敦 史

課長補佐兼管理主事兼指導主事

     今 平 紀 章

主任主事（書記）

穐 本 詩 音

（こどもみらい課）

  課 長  田 中 圭 子

  課長補佐 鈴 木 郁 子

（生涯学習課）

  課 長  片 野 秀 光

  課長補佐 赤 羽 康 弘

  係長兼指導主事

       斎 藤 洋 一

欠席委員の

氏   名

会    議    事    項

（１）報告事項

① 令和５年度就学援助の認定及び取消しについて

② 令和５年度松谷正光ドリーム事業「夢見る授業」について

（２）その他

議   事   の   経   過

教育委員会会議規則第 20条の規定により、署名する。

令和５年 12月 13日

      教育委員会委員

坂本教育長

出席は４名で、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14条第３項による

半数以上の出席を得ているため、教育委員会を開催します。

（あいさつ）

議事に入る前に、前回の教育委員会の会議録を承認してよろしいか諮ります。

委 員 （異議なし）

坂本教育長

 異議なしと認め、高根沢町教育委員会（11 月）会議録を承認します。また、本

日（12 月）の会議録署名人に野中委員を指名します。書記については、学校教育

課の穐本主任主事を指名します。

議事に入る前に、報告事項①について、非公開としてよろしいか諮ります。

委 員 （異議なし）

坂本教育長  異議なしのため、報告事項①について非公開とします。

加藤課長
（非公開）

 報告事項①令和５年度就学援助の認定及び取消しについて → 承認

坂本教育長

 非公開を解除します。

 続いて、報告事項②令和５年度松谷正光ドリーム事業「夢見る授業」について

事務局から説明をお願いします。

斎藤指導主事

【説明要旨】

・松谷正光ドリーム事業として、町内中学校第２学年生徒を対象に野口健氏を招

いて講演会を実施する。

・本講演前に、阿久津中学校及び北高根沢中学校合同の立志式が行われる。

坂本教育長  本件について、委員から質問等はありますか。

委 員 （質問なし）

坂本教育長  質問等がなければ、報告事項②について承認してよろしいですか。

委 員 （異議なし）

坂本教育長

 報告事項②令和５年の松谷正光ドリーム事業「夢見る授業」について承認しま

す。

 予定していた本日の議題は以上となります。次回の教育委員会は令和６年１月

17日（水）15時 00分からの開催を予定しています。

以上をもって、教育委員会を閉会します。